
 

 

Администрация Мордовского 

муниципального округа  

Тамбовской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   30.08.2024                                 р.п. Мордово                                             №1105 

 

 

Об организации питания детей из многодетных семей, которые находятся на 

обучении в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Мордовского муниципального округа 

 

 

В целях исполнения мероприятий подпрограммы «Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

муниципальной программы Мордовского муниципального округа «Развитие 

образования», утвержденной постановлением администрации Мордовского 

муниципального округа от 19.01.2024 №78 «Об утверждении муниципальной 

программы Мордовского муниципального округа развития образования» (с 

изменениями от 19.08.2024 №1026), администрация Мордовского 

муниципального округа постановляет: 

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Мордовского муниципального округа «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа» (Анохин), «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа» (Макаров): 

 организовать в период с 02.09.2024 по 31.12.2024 года в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях горячее 

питание для детей из многодетных семей, используя субсидии из бюджета 

Тамбовской области в размере 57 рублей в день на одного ребенка; 

 обеспечить надлежащий контроль за организацией питания 

школьников данной категории и предоставления отчетности в 

муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия». 

 2. Финансовому управлению администрации муниципального округа 

(Сотникова) профинансировать муниципальные бюджетные 

общеобразовательные учреждения «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа» (Анохин), «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа (Макаров) за счет средств муниципальной 

программы Мордовского муниципального округа «Развитие образования», 

утвержденной постановлением администрации Мордовского 

муниципального округа от 19.01.2024 №78 «Об утверждении муниципальной 

программы Мордовского муниципального округа развития образования» (с 

изменениями от 19.08.2024 №1026). 

 3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Мордовского района от 10.01.2022 № 05 «Об организации питания детей из 

многодетных  семей,  которые  находятся  на  индивидуальном  обучении  в  



 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Мордовского района». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

М.А.Понкратову. 

 

 

 
 


